21 420/117 GD 1/4
TPU TPU
RQ*M*-P
SPEICHERLADEVENTIL
MIT AUTOMATISCHEM ODER DURCH EIN
ELEKTROVENTIL GESTEUERTEN
DRUCKLOSEM UMLAUF
(FÜR KREISE MIT SPEICHER)

(Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
REGELUNG   MINIMALER GEREGELTER DRUCK
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Elektromagnetventil
für Ablaufsteuerung
Baureihen-Nummer (Nr 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
M = Steuerung durch den SICBLOC Knopf
(keine Angabe für Steuerung durch Fixierschraube)
Automatischer
Ablauf für Kreise mit
Speicher
R = für Fernsteuerung
A = mit eingebautem
Rückschlagventil
(nicht für Größe 3)
Gesteuertes
Speicherladeventil
Nenngröße:
3 = (RQRM3-P) ISO 6264-06-09-*-97
5 = (RQRM5-P) ISO 6264-08-13-*-97
5 = (RQAM5-P)
7 = (RQRM7-P) ISO 6264-10-17-*-97
7 = (RQAM7-P)
Druckbereich:
3 = bis 70 bar    5 = bis 210 bar      6 = bis 280 bar
Plattenaufbau
I = Interne Leckölleitung (es ist nicht möglich, wenn der Gegendruck auf
der Rücklaufleitung höher als 2 bar ist). Weglassen mit Externe
Leckölleitung.
Differenzdruck (Werte ± 2,5%)
1 = Pumpeneinschaltung mit 75% des Einstellungswerts
2 = Pumpeneinschaltung mit 63% des Einstellungswerts
Ablauf mit unerregtem Magnet
R Q M P / A 51 -- / / / /
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D00   = Ventil ohne Spule (siehe HINW.)
D12   = 12 V          D24   = 24 V
D48   = 48 V          D110 = 110 V
D220 = 220 V
Versorgungsspannung mit
Wechselstrom
A00   = Ventil ohne Spule (siehe HINW.)
A24   =   24 V - 50 Hz
A48   =   48 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz / 120 V - 60 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz / 240 V - 60 Hz
F110  = 110 V - 60 Hz
F220  = 220 V - 60 Hz
Magnetspulenanschlussart:
Ventilanschlussstecker für
Steckerverbindung:
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
Dichtungen:
N = NBR für Mineralöle (Standard)
V = FPM für Spezialflüssigkeiten
K1 /
CM = Handnot-
betätigung:
weglassen wenn im
Rohr eingebaut
(Standard)
HINWEIS: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen OR sind im Lieferumfang enthalten.
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL
oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie